## De sacramento

tionis p̄ doctores inuenta z appro-  
bata sit sustinēda nec opus fuit re-  
petere cōfessiōes talibus factas qz  
in nullo p̄tra determinationē ecclie  
venerunt p̄dicti. nec causa inducēdi  
errorē p̄ illā formā s̄z tanq̄ pie serua-  
tā eadē vsi sunt. Ulterius sciēdū qz  
tres sūt spēs p̄nie. q̄dā est solēnis. q̄-  
dā publica. q̄dā p̄uata seu secreta.  
Solēnis p̄nia est q̄ iponit̄ ab ep̄o in  
capite seiuñij p̄ crimine publico et  
manifesto sicut p̄ homicidio. incen-  
dio z sacrilegio zc. Et talis nō p̄t  
reiterari ne vilescat: nec imponit̄ cle-  
rico nisi d̄posito. Et agēs talē peni-  
tētiā de cetero non p̄t pmoueri ad  
sacros ordines. Forma aut̄ iponen-  
di. eā p̄oif. l. dist. in capite. vbi d̄z qz  
oēs penitētes q̄ talē p̄niam publicā  
suscipiūt p̄sentēt se ep̄scopo in capi-  
te q̄dragelime añ fores ecclie nudis  
pedibus vultibus in terrā demissis  
zc. Ibi debēt adesse decani: archip̄-  
sbyteri: parrochiani et presbyteri  
penitentium qui debent iniungere  
talibus penitētiās. Post hoc eos  
in ecclia introducāt z cū oī clero se-  
ptē psalmos penitētiōales ip̄is i ter-  
rā p̄stratis cū lachrymis p̄ eoz ab-  
solutiōe decātent. postea surgēs ab  
ōrone manus eis iponat aquā b̄ndi-  
ctā sup̄ eos aspgat cinerē tñ p̄us im-  
mittat. Deinde cilicio capita eoz  
coopiat. Post hoc p̄ mistros ecclie  
de ecclia eos expellat cū m̄sorio. In  
sudore vultus tui. Iste tñ modus n̄  
seruat̄ ap̄d nos s̄z trāslatus ē i cenā  
dñi z ibi expedit̄. Sciēdū aut̄ fm̄ vvil-  
helmū qz ingressus ecclie q̄ iniūgit̄  
solēnit̄ penitētibz p̄det ex arbitrio  
sacerdoti. tñ postq̄ introducunt̄ tales

in eccliaz p̄ ep̄m ferīa q̄nta magna  
solū intrabūt ecclia vsq̄ ad octauaz  
pasche. z postea exibūt p̄ totū añū:  
vt dicit glo. l. di. In capite. Et erunt  
extra ecclia vsq̄ ad eadē ferīa seq̄n-  
tis añi. nec cōicabunt aliqñ vsq̄ ad  
mortē. Quōq̄ tñ minus fm̄ arbitriū  
ep̄i. xij. q. ij. de viro. xxxij. q. ij. ad  
monere. xxvj. q. vj. Si quis de  
corpore z de penitentia distinctione  
v. Si qui vero. Si tamen penitet  
p̄t ei secundo vel tertio anno red-  
di ingressus ecclie vt p̄tz. xij. q. ij. de  
viro. Penitētia publica ē q̄ fit i pu-  
blico nō tñ cum p̄dicta solēnitate vt  
cū iniūgitur alicui p̄grinatio p̄ mo-  
dū cū baculo cubitali z cū scapulari  
z cū huiusmodi. Et hanc p̄t impo-  
nere qlibet suo parrochiano. Et fit  
publice iō vt publicū peccatū publi-  
cam habeat medicinā. Sicut si q̄s  
in fornicatiōe esset dephensus publi-  
ce. vñ qz talis est magna p̄fusioe di-  
gnus p̄pter alioz scādalu. Et vt sit  
alijs in terrorē z i exēplū penitēdi et  
nō desperādī publice agat p̄niaz. nō  
opz aut̄ p̄ qlibz māifesto pctō māi-  
festā agere p̄niam. fm̄ Albertū s̄z so-  
lū qñ scādalizauit alios. Et hoc est  
cōtra multos q̄ iniungunt suis par-  
rochianis publicam p̄niam ante fo-  
res ecclesie vel in circuitu cimiterij  
ambulare añ p̄cessionem in die festi-  
uo. vel iacere ad faciē infra ostiū eccle-  
sie p̄ leui pctō sic p̄ vna potatiōe vt  
p̄ alio pctō qd̄ tñ nō scādalizauit  
totā ecclia. Et isti p̄cludūt viā peni-  
tēdi seu cōfiteđi alijs similibz pctis  
inuolutis: ne similiter cōfundantur.  
Penitentia aut̄ priuata seu secreta  
est quaz quis imponit̄ pro peccato

occulto. Ut autē ordinate pcedam⁹  
circa huiusmodi penitentiā tā pu-  
blicas q̄ priuatas tria considerari  
oportet circa istud sacramētuz. Ha-  
bet em̄ penitētia tres partes scz cō-  
tritionem. confessionem et satisfā-  
ctionem.

### De cōtritione q̄ est pri- ma pars penitentie.

**C**ontritiō ē dolor pro  
pctis volūtariē assum-  
ptus cū pposito cōtri-  
tēdi et satisfaciēdi. Cir-  
ca qd̄ sciēdū q̄ dolor  
est duplex vnus est voluntatis q̄ nō  
est aliud nisi pcti displicētia et iste est  
de necessitate et essentia cōtritionis.  
Alius est dolor sensibilis q̄ apparet  
in lachrymis et suspirijs. et iste nō est  
de essentia cōtritionis s̄ de pfectiōe  
q̄ nō est in nra potestate eā habere  
q̄n volumus. Potest autē fieri tanta  
cōtritiō q̄ nō solū culpa s̄ etiā tota  
pena dimittat. pōt em̄ tm̄ incendi  
charitas in cōtrito et tantus esse do-  
lor sensibilis q̄ cōtritiō ide pcedēs  
merebit solutionem ab omni pena.  
Sciēdū tñ est q̄ aliq̄ putāt satis in-  
discrete tūc esse cōtritionem q̄n hñt  
quandā displicētā de pctis. vel q̄n  
hñt ppositū dolendi de eis et tales  
paupes decipiūtur. hoc em̄ non est  
cōtritiō s̄ attritiō. S̄ q̄n hō habet  
pfectā displicētā et h̄z nō solum do-  
lendi ppositū. s̄ etiā vex cordis do-  
lore p̄ ipis. tūc h̄z cōtritionem fm̄  
Tho. in. iiii. di. xvij. q. vi. ar. iij. De-  
bet autē pctōr de oī pctō mortali do-  
lere et cōtritionē habere et de q̄libet  
specialit. De oblitis tñ sufficit cōtri-

tiō generalis cū conat ad recordan-  
dū et ad dolēdū. Et d̄z dolere de ob-  
liuōe pctōr q̄ ex negligētia sua p̄-  
cessit. Nō intellige q̄ q̄s necessario  
d̄z h̄re dolore specialē de q̄libz pctō  
mortali talē videlz dolore q̄ est grā  
informatus: s̄ liq̄t q̄ d̄z hoc h̄re cir-  
ca pncipiū cōfessiōis cū q̄s recogis-  
tat pctā et dolet. Et bñ faceret pctōr  
q̄ p maiorē pctō plus doleret qz ma-  
gis p hoc deū offendit et maiorē pes-  
nā pmeruit. Nec d̄z cōtritiō saltē in  
habitu cessare in pctōre etiā post cō-  
fessionē s̄ semp manere. vt dicit tho.  
in. iiii. di. xvij.

### De cōfessiōe nunc sequitur.

**C**onfessio autē fm̄ Au-  
gu. sic diffinit. est per  
quā morbus latēs spe-  
venie aperit. Vel fm̄  
Ray. Cōfessio ē legis-  
tima corā deo et sacerdote pctōr de-  
claratio. Tenent autē habētes an-  
nos discretiōis ad eā faciēdā semel  
in anno vt ptz de pe. et re. c. Dis vtri-  
usq̄ immo q̄libz esset contritiō si  
q̄s cōtēneret confiteri dānare. Quā  
falsū est et hereticū dicere sufficit soli  
deo p̄fiteri. Nā dicit canō de pe. di.  
j. Taciturnitas. Ubi ē taciturnitas  
cōfessiōis nō est sperāda venia cri-  
minis. P̄t̄ hoc exēplo xpi q̄ lazaz  
suscitauit. s̄ tñ discipulis tradidit  
absoluēdū. Jo. xj. Et. xj. q. iij. tunc  
vera Itē decē leprosos ad sacerdo-  
tes misit q̄ in via eūdo fuerūt mūda-  
ti vt d̄z Lu. xvij. p qd̄ significat q̄  
pctōr s̄ in via eūdo ad cōfessionē rō-  
ne p̄tritiōis quā h̄z p̄seq̄tur veniā et  
remissionē pctōr tñ tenet v̄tre et cō-